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“PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE CUATRO PLAZAS DE CONDUCTOR-
MAQUINISTA PERSONAL LABORAL EN LA DIPUTACIÓN DE PALENCIA, POR EL 

PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN”  
 

NOTAS DEFINITIVAS DEL PRIMER EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN, Y CONVOCATORIA 

DEL SEGUNDO EXAMEN PRÁCTICO. 

 
El Tribunal constituido para la selección de cuatro plazas de conductor-maquinista, 

personal laboral, por el procedimiento de oposición en la Diputación de Palencia, en reunión 
celebrada el día 30 de septiembre de 2022, adoptó los siguientes ACUERDOS: 

 

Primero.- De conformidad con el acuerdo de este mismo Tribunal adoptado en fecha 28 
de septiembre de 2022 y tras una nueva corrección del primer ejercicio tipo test, otorgar las 
puntuaciones definitivas relativas al primer ejercicio tipo test que, por orden alfabético se 
relacionan a continuación: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA  

****9847* AGUADO ZAPATERO, JOSE MARIA 2,020 

****4970* ALONSO ABAD, MIGUEL ANGEL 4,806 

****8282* ANDRES PERAL, GREGORIO 2,874 

****2609* ANTOLIN CUESTA, IVAN 3,680 

****8814* ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE GABRIEL 3,678 

****3144* BAHILLO SAEZ, SONIA 7,140 

****1582* BARCENILLA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 3,276 

****4151* BARREDA ALONSO, ROBERTO 3,882 

****7056* BARREDA CHILLON, ARSELI 4,474 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 5,738 

Asunto 

Bases proceso selectivo Conductor-Maquinista  
Negociado destinatario 
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****1694* CABEZA RODERO, FRANCISCO JAVIER 4,612 

****5339* CALLEJA MONTES, VICTOR 3,614 

****1851* CASALES APARICIO, MIGUEL ANGEL 4,414 

****1445* CASTILLO BARRERO, DAVID 7,070 

****5571* CAZCARRO PONTAQUE, RAUL 7,206 

****6527* CHARROALDE FERNANDEZ-RIVERA, BORJA 6,010 

****0677* CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 5,276 

****9296* DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 5,942 

****7261* DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 5,808 

****5831* DIEGO GARCIA, JOSE RAMON 4,410 

****9132* FERRERAS TADEO, FERNANDO 1,818 

****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 6,074 

****7236* FRANCO GARCIA, LUIS PEDRO 7,340 

****7343* GARCIA CALVO, LUIS MIGUEL 0,956 

****7129* GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 5,074 

****4620* GOMEZ MARTIN, JOSE 4,876 

****7409* GONZALEZ CAYON, JUAN MANUEL 3,678 

****3645* GONZALEZ LIVIAN, GONZALO 6,138 

****1327* GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 7,136 

****5345* GONZALEZ RODRIGUEZ, JORGE 3,414 

****0911* GORJON VENTANAS, FRANCISCO JAVIER 5,544 

****2509* GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 4,274 

****7988* GUTIERREZ TEJEDOR, CARLOS JAVIER 3,746 

****0463* HERNANDEZ ANDRES, CESAR 7,334 

****5783* HERNANDEZ GARCIA, JUAN PABLO 3,678 

****9689* HERNANDEZ LOZANO, DIEGO 1,686 

****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 6,604 
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****7524* HOYOS ALONSO, ALVARO 2,742 

****5947* IBAÑEZ FERNANDEZ, ALFONSO 6,408 

****1714* IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 5,474 

****8256* JEREZ VALLE, SANTIAGO 3,278 

****0554* LASO MIGUEL, DANIEL 5,012 

****5052* LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 5,940 

****5364* LERMA MATE, FLORENCIO JAVIER 8,070 

****9191* LOBATO VILLAMERIEL, MARIANO 4,470 

****7599* LOPEZ GOMEZ, RAUL ENRIQUE 5,674 

****6671* LOPEZ OCASAR, PEDRO 4,142 

****8041* LOPEZ PORTUGAL, MIKEL 5,338 

****5477* LUPASCU LUPASCU, RODICA IONELA 2,810 

****2300* MARCOS MORENO, JOSE ANTONIO 4,542 

****2191* MELGAR MACIAS, JAVIER 4,808 

****8128* MERINO CORRAL, HECTOR 4,210 

****4856* MONTES GOMEZ, ENRIQUE 3,080 

****5592* MORENO ARRANZ, RAFAEL 6,408 

****8509* NUÑEZ DIEGO, JONATAN 5,072 

****7727* ORTIZ FERNANDEZ, JORGE 5,606 

****7978* PAMPLIEGA GUTIERREZ, JOSE RICARDO 4,276 

****9270* PARIS MERINO, LUIS JORGE 6,272 

****1033* PEREZ MATALLANA, MARIO 4,808 

****0375* PISONERO MELERO, JULIO 9,202 

****2443* PUEBLA PEREZ, JOSE ANTONIO 5,340 

****1559* QUINTANILLA DIEZ, JOSE LUIS 2,548 

****2752* QUIRCE PEREZ, MARIO 7,538 

****4441* RISCO GONZALEZ, NICOLAS 2,682 
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****7283* RUIZ CRUZ, EDUARDO 2,618 

****8860* RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL 5,538 

****2302* RUIZ SANTOS, MIGUEL ANGEL 2,418 

****5397* SANCHEZ DE LA TORRE, JULIAN 5,210 

****7520* SANTAMARIA ALVAREZ, ANTONIO 4,872 

****0081* TAPIA ROJO, JOSE VIDAL 5,742 

****3127* TROBOS PORRO, ENRIQUE 6,074 

****9532* VALLEJO HOMPANERA, OSCAR 6,074 

****8277* VELAZQUEZ RUIZ, JAVIER 5,072 

 

Segundo.- Conforme a la Base 6ª.2.A) de la convocatoria declarar aprobados a las personas 

aspirantes que se relacionan a continuación por orden de puntuación, que, habiendo superado 

el ejercicio por tener una nota superior a 5 puntos, se encuentran entre los 30 opositores con 

mejor nota o entre los que tengan igual nota que el trigésimo: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA  

****0375* PISONERO MELERO, JULIO 9,202 

****5364* LERMA MATE, FLORENCIO JAVIER 8,070 

****2752* QUIRCE PEREZ, MARIO 7,538 

****7236* FRANCO GARCIA, LUIS PEDRO 7,340 

****0463* HERNANDEZ ANDRES, CESAR 7,334 

****5571* CAZCARRO PONTAQUE, RAUL 7,206 

****3144* BAHILLO SAEZ, SONIA 7,140 

****1327* GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 7,136 

****1445* CASTILLO BARRERO, DAVID 7,070 

****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 6,604 

****5947* IBAÑEZ FERNANDEZ, ALFONSO 6,408 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 SEC16I0169  
Código Expediente 

 DIP/1026/2022  
Fecha del Documento 

 05-10-22 11:27  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    6O346M0G261C316O010K 
 

 
 

Departamento 

Secretaría  

58 

****5592* MORENO ARRANZ, RAFAEL 6,408 

****9270* PARIS MERINO, LUIS JORGE 6,272 

****3645* GONZALEZ LIVIAN, GONZALO 6,138 

****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 6,074 

****3127* TROBOS PORRO, ENRIQUE 6,074 

****9532* VALLEJO HOMPANERA, OSCAR 6,074 

****6527* CHARROALDE FERNANDEZ-RIVERA, BORJA 6,010 

****9296* DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 5,942 

****5052* LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 5,940 

****7261* DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 5,808 

****0081* TAPIA ROJO, JOSE VIDAL 5,742 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 5,738 

****7599* LOPEZ GOMEZ, RAUL ENRIQUE 5,674 

****7727* ORTIZ FERNANDEZ, JORGE 5,606 

****0911* GORJON VENTANAS, FRANCISCO JAVIER 5,544 

****8860* RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL 5,538 

****1714* IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 5,474 

****2443* PUEBLA PEREZ, JOSE ANTONIO 5,340 

****8041* LOPEZ PORTUGAL, MIKEL 5,338 

 

Tercero.- Convocar a los aspirantes declarados aprobados en el primer ejercicio para la 

realización del segundo examen de carácter práctico, el próximo 19 de octubre de 2022, en el 

Servicio de Red Viaria y Maquinaria de la Diputación Provincial de Palencia (parque móvil), 

sito en Camino de San Román S/N, 34005 Palencia, debiendo comparecer provistos de D.N.I. y 

ropa adecuada para la conducción de vehículos y maquinaria. 
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El llamamiento se hará conforme a lo siguiente: 

 HORA:  8:30 HORAS. 

DNI Apellidos y nombre 

****9532* VALLEJO HOMPANERA, OSCAR 

****3144* BAHILLO SAEZ, SONIA 

****3586* BARRUELO GAISAN, DAVID 

****1445* CASTILLO BARRERO, DAVID 

****5571* CAZCARRO PONTAQUE, RAUL 

****6527* CHARROALDE FERNANDEZ-RIVERA, BORJA 

****9296* DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 

****7261* DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 

****2387* FRAILE MALDONADO, ALBERTO 

****7236* FRANCO GARCIA, LUIS PEDRO 

****3645* GONZALEZ LIVIAN, GONZALO 

****1327* GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 

****0911* GORJON VENTANAS, FRANCISCO JAVIER 

****0463* HERNANDEZ ANDRES, CESAR 

****8972* HERRERO ROMAN, OSCAR 

 

 

HORA:  11:30 HORAS. 

DNI Apellidos y nombre 

****5947* IBAÑEZ FERNANDEZ, ALFONSO 

****1714* IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 

****5052* LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 

****5364* LERMA MATE, FLORENCIO JAVIER 
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****7599* LOPEZ GOMEZ, RAUL ENRIQUE 

****8041* LOPEZ PORTUGAL, MIKEL 

****5592* MORENO ARRANZ, RAFAEL 

****7727* ORTIZ FERNANDEZ, JORGE 

****9270* PARIS MERINO, LUIS JORGE 

****0375* PISONERO MELERO, JULIO 

****2443* PUEBLA PEREZ, JOSE ANTONIO 

****2752* QUIRCE PEREZ, MARIO 

****8860* RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL 

****0081* TAPIA ROJO, JOSE VIDAL 

****3127* TROBOS PORRO, ENRIQUE 

 

 Cuarto.- En cumplimento de lo dispuesto en el apartado 2.B) de la Base Sexta que rige la 

presente convocatoria (BOP de Palencia nº35 de fecha 23 de marzo de 2022), se acuerdan los 

siguientes criterios en relación al segundo examen práctico: 

1. Maniobras: 

• Conducción y manejo de máquina retroexcavadora mixta. 

• Conducción y manejo de tractor con equipos de mantenimiento de carreteras 

(tractor con útil de desbroce) 

2. Itinerario de la prueba: 

• En el interior de las instalaciones del Parque de Maquinaria de la Diputación 

Provincial de Palencia, sito en Camino de San Román S/N, 34005 

3. Tiempo máximo para la realización del ejercicio será de 8 minutos de duración efectiva: 

• 4 minutos para la operación de máquina retroexcavadora mixta 

• 4 minutos para operación de tractor con útil de desbroce 
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4. Criterios de calificación del ejercicio: 

• Tiempo de realización de las operaciones. 

• Conocimiento y destreza del manejo de la máquina. 

• Precisión en las maniobras realizadas conforme a las indicaciones efectuadas 

por el Tribunal.  

 

Quinto.- Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios y pagina web de la Diputación 
Provincial de Palencia. 
 

 

 

Conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución puede formularse recurso de 

alzada ante la Sra. Presidenta de la Diputación Provincial de Palencia en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente al de su publicación en los medios señalados. 
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